

## **K.A. Finans Horsens A/S**

Jespersvej 35  
8700 Horsens

**CVR-nr. 14 24 73 00**

## **Årsrapport for 2023**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/05 2024

---

Peter Hald  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K.A. Finans Horsens A/S  
Jespersvej 35  
8700 Horsens

CVR-nr.: 14 24 73 00  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Henning Hald  
Mogens Hald  
Kim Hald  
Peter Hald

### Direktion

Henning Hald, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er formueadministration.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.469.733, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.852.730.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>762.145</b>	<b>725.407</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(184.160)</u>	<u>(184.160)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>577.985</b>	<b>541.247</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	935.785	877.106
Finansielle indtægter	3	158.715	71.656
Finansielle omkostninger	4	<u>(180)</u>	<u>(4.200)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.672.305</b>	<b>1.485.809</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(202.572)</u>	<u>(174.479)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.469.733</b>	<b>1.311.330</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		3.000.000	1.600.000
Overført resultat		<u>(1.530.267)</u>	<u>(288.670)</u>
		<b>1.469.733</b>	<b>1.311.330</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	3.303.552	3.487.712
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.303.552</u></b>	<b><u>3.487.712</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	7.857.000	8.921.215
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.857.000</u></b>	<b><u>8.921.215</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>11.160.552</u></b>	<b><u>12.408.927</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.020.767	2.604.832
Andre tilgodehavender		26.410	109.413
Selskabsskat		4.590	7.228
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		285.956	269.412
Periodeafgrænsningsposter		10.300	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.348.023</u></b>	<b><u>2.990.885</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.334.130</u></b>	<b><u>564.377</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.682.153</u></b>	<b><u>3.555.262</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>15.842.705</u></b>	<b><u>15.964.189</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		6.970.297	6.970.297
Overkurs ved emission		0	3.513.000
Reserve for opskrivninger		1.116.707	1.178.747
Overført resultat		2.765.726	720.953
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.600.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>13.852.730</u></b>	<b><u>13.982.997</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>1.623.153</u>	<u>1.622.035</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.623.153</u></b>	<b><u>1.622.035</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.465	62.094
Anden gæld		76.311	60.017
Deposita		<u>237.046</u>	<u>237.046</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>366.822</u></b>	<b><u>359.157</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>366.822</u></b>	<b><u>359.157</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.842.705</u></b>	<b><u>15.964.189</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	6.970.297	3.513.000	1.178.747	720.953	1.600.000	13.982.997
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.600.000)	(1.600.000)
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	(62.040)	62.040	0	0
Årets resultat	0	0	0	(1.530.267)	3.000.000	1.469.733
Overført fra overkurs ved emission	0	(3.513.000)	0	3.513.000	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>6.970.297</b>	<b>0</b>	<b>1.116.707</b>	<b>2.765.726</b>	<b>3.000.000</b>	<b>13.852.730</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		1.469.733	1.311.330
Reguleringer	11	(707.588)	(585.923)
Ændring i driftskapital	12	<u>(335.566)</u>	<u>1.071.847</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>426.579</b>	<b>1.797.254</b>
Renteindbetalinger og lignende		158.715	71.656
Renteudbetalinger og lignende		<u>(181)</u>	<u>(4.200)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>585.113</b>	<b>1.864.710</b>
Betalt selskabsskat		<u>(215.360)</u>	<u>(205.300)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>369.753</b>	<b>1.659.410</b>
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>2.000.000</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte		<u>(1.600.000)</u>	<u>(1.600.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.600.000)</b>	<b>(1.600.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>769.753</b>	<b>59.410</b>
Likvider 1. januar 2023		<u>564.377</u>	<u>504.967</u>
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>1.334.130</b>	<b>564.377</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.334.130</u>	<u>564.377</u>
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>1.334.130</b>	<b>564.377</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af grunde og bygninger er forbundet med usikkerhed som følge af den generelle udvikling på ejendomsmarkedet. Baseret på nuværende indtjening og forventningerne til den fremtidige indtjening er det ledelsens opfattelse, at den regnskabsmæssige værdi kan underbygges og at selskabets ejendom er indregnet til en forsigtig og forsvarlig værdi. Der er ikke indhentet ekstern mæglervurdering af værdien af grunde og bygninger i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	935.785	877.106
	<b>935.785</b>	<b>877.106</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	146.522	71.656
Andre finansielle indtægter	12.193	0
	<b>158.715</b>	<b>71.656</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	0	4.091
Rentetillæg selskabsskat	180	109
	<b>180</b>	<b>4.200</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	201.454	173.360
Årets udskudte skat	1.118	1.119
	<b>202.572</b>	<b>174.479</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>
Kostpris 1. januar 2023	5.270.162
Kostpris 31. december 2023	5.270.162
Opskrivninger 1. januar 2023	2.936.297
Opskrivninger 31. december 2023	2.936.297
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.718.747
Årets afskrivninger	184.160
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	4.902.907
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.303.552</b>
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	1.871.874

Ledelsen har i forbindelse med målingen af ejendommen taget hensyn til renteutviklingen, lejersammensætningen og ejendommens stand og beliggenhed mv.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.950.000	9.950.000
Kostpris 31. december 2023	9.950.000	9.950.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	(1.028.785)	(1.905.891)
Årets resultat	935.785	877.106
Udbytte modtaget	(2.000.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2023	(2.093.000)	(1.028.785)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.857.000</b>	<b>8.921.215</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
K.A. Ejendomsselskab A/S	Horsens	100 %

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.970.297 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.622.035	1.620.916
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.118</u>	<u>1.119</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b><u>1.623.153</u></b>	<b><u>1.622.035</u></b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	<u>1.623.153</u>	<u>1.622.035</u>
	<b><u>1.623.153</u></b>	<b><u>1.622.035</u></b>

### 10 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(158.715)	(71.656)
Finansielle omkostninger	180	4.200
Af- og nedskrivninger	184.160	184.160
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(935.785)	(877.106)
Skat af årets resultat	202.572	174.479
	<u><b>(707.588)</b></u>	<u><b>(585.923)</b></u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(343.232)	1.060.284
Ændring i leverandører mv.	7.666	11.563
	<u><b>(335.566)</b></u>	<u><b>1.071.847</b></u>